Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600033

33

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 380054

Número do Contrato: 00001/2018, subrogado pelaUASG: 380054 - DELEGACIA REGIONAL
DO
T R A BA L H O / D R T / M T B / T O.
Nº Processo: 46226003505201739.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -MTE. CNPJ
Contratado: 04701639000236. Contratado : CENTRO OESTE VIGILANCIA E -SEGURANCA
EIRELI. Objeto: Repactuar, a contar de 01/01/2020, o Contrato original conforme CLÁUSULA
SEXTA - REPACTUAÇÃO, consoante CCT 2020/2020 - TO 00040/2020e revisar os preços
repactuados em decorrência de extinção, através do art. 12, da Lei nº 13.932/2019, da
cobrança da contribuição social instituída pelo art. 1º da LC nº 110/2001, correspondente
à alíquota de 10% (dez porcento) sobre o montante dos depósitos devidos, referente ao
FGTS. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Valor Total:
R$265.291,26. Fonte: 180570001 - 2020NE800230. Data de Assinatura: 09/06/2020.

(SICON - 15/06/2020) 170195-00001-2020NE800303

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

A Pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 06/2020 onde saiu
vencedora a empresa H L DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº 01.219.144/0001-04 com o valor de
R$ 309.409,90.

JOSÉ BERNARDO DA SILVA
Chefe SISUP/DRL/SRA/PE

(SIDEC - 15/06/2020) 170055-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

A SRA-SP torna publico o resultado de julgamen-to do pregão eletrônico 009-2020, tendo
comovencedora a empresa Elevadores Villarta LTDACNPJ 54.222.401/0001-15, com o valor
de R$60.900,00.

EDSON CARLOS ODA DOS SANTOS
Gerente-DRl-SRA-SP

(SIDEC - 15/06/2020) 170131-00001-2020NE800854

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 170075

Nº Processo: 13625101748202085. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços, com dedicação exclusiva de mão
de obra, em postos de Contínuo para atender a SRT/BA, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
16/06/2020 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.jequitaia, S/n - 8º
Andar, Comercio - Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170075-5-
00007-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO
Superintendente

(SIASGnet - 14/06/2020) 170075-99999-2020NE999999
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

O Pregoeiro da SRA/PA torna público, que o Pregão em epígrafe teve como vencedor a
empresa Companhia do Papel Eireli - EPP, com valor total de R$19.766,40.

ALDO GOMES MIRANDA
Pregoeiro SRA/PA

(SIDEC - 15/06/2020) 170214-00001-2020NE800010

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

AV I S O

A Secretaria de Coordenação e Governança do Patrimônio da União - SPU
comunica a todos os interessados a prorrogação em duas semanas do prazo de inscrição do
Curso Online "Projeto Orla e Gestão de Praias - Perspectivas a partir da Lei 13.240, de 2015",

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo: 04985.001409/2012-18.
Autorizante: UNIÃO, por intermédio da Superintendência do Patrimônio da União no
Estado do Amazonas - SPU/AM, do Ministério da Economia.
Autorizados: 100 famílias ribeirinhas usuárias de áreas da União no município Careiro da
Várzea. A Listagem das famílias beneficiadas e a descrição do imóvel estão disponíveis na
página eletrônica do Ministério da Economia, acessível no endereço eletrônico:
http://www.planejamento.gov.br/assuntos/gestao/patrimonio-da-uniao/destinacao-de-
imoveis/beneficiarios-regularizacao-fundiaria.
Objeto: Termo de Autorização de Uso Sustentável TAUS, de área de domínio da União,
localizada no município Careiro da Várzea, caracterizada como várzea enquanto leito de rio
federal. Fundamentação Legal: Art. 20, III, da Constituição Federal de 1988, Portaria SPU nº
89/2010, art. 1º e art. 10-A da Lei nº 9.636 /1998, art. 1º do Decreto-Lei nº 9760/1946.

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EXTRATO DE CESSÃO

Processo: 10580.007581/89-31
Outorgado: Estado da Bahia
Outorgante: União
Objeto: Cessão de uso gratuito ao Estado da Bahia, CNPJ 13.937.032/0001-60, das salas
601 a 607 e 609 do Edifício BIG, localizado na Praça da Inglaterra, nº 06, Comércio,
Salvador/BA, Salvador/BA, com área total de 401 m².
Finalidade: Implantação da nova sede da Coordenadoria de Documentação e Memória do
Subcomando Geral da Polícia Militar.
Prazo de Vigência: 10 anos
Valor: Gratuito
Fundamento Legal: Art 18, Inciso I, da Lei nº 9636/98.
Data da Assinatura: 01/06/2020, Livro nº BA-22-PN, Folhas 114/117.

SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 10783.009840/96-00.
Objeto: Contrato de Aforamento registrado no livro ES.021.AF, fls. 60/63, relativo ao RIP
5705.0003590-60, terreno de marinha com acrescido de marinha, medindo 4.800,22,
Fração ideal de 0,0093300 referente ao apto 3030"b" e vaga, situado na Avenida Cesar
Helal, 1405 - Loteamento Nº 01, Quadra 006, Lote 1499. Ed Mal Rondon, Santa Lucia, CEP:
29056-085, Vitoria, ES.
Outorgante: União Federal
Outorgado: Yolanda Maria Caldas de Araujo Guimarães
Fundamento Legal: Art. 20 do Decreto-Lei n° 3.438/41, combinado com o Art. 215 do
Decreto-Lei n" 9.760/46.
Data assinatura: 17.02.2020

SUPERINTENDÊNCIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 10154.122469/2020-51;
Outorgante Doadora: União;
Outorgado Donatário: Município de Fervedouro/MG;
Objeto: Contrato de Doação com Encargo dos imóveis oriundos do extinto Departamento
Nacional de Estradas de Rodagem, situados na Rua Projetada, Loteamento da União, no
município de Fervedouro/MG;
Fundamentação Legal: Artigo 1º da Lei nº 11.481, de 31/05/2007; Artigo 31, inciso I,
combinado com o artigo 23, parágrafo 1º, da Lei 9.636 de 15 de maio de 1998 e art. 17,
I, f da Lei 8.666/1993;
Assinatura do Contrato de Doação em 10/06/2020, no Livro nº 8-P, às folhas 32 a 40, da
SPU/MG.

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE OUTORGA

Processo: 04916.004050/2013-27
RIP: 1621.0100382-60
Outorgante: UNIÃO
Outorgado: MARIA DE FÁTIMA SILVA DE SOUZA - CPF: 136.869.094-72
Objeto: Imóvel com 199,80 m² de área da União, localizado na RUA MANOEL FILGUEIRA
DOS SANTOS, S/N, PONTA DO MEL, AREIA BRANCA/RN
Fundamento Legal: Instrução Normativa nº 4, de 14 de agosto de 2018.
Finalidade: Regularização de Ocupação
Assinatura da Certidão de Outorga de Inscrição de Ocupação em 09/06/2020, Arquivo
8553575

nos termos do processo SEI 10154.121180/2020-14 e extrato publicado no DOU em 15 de maio
de 2020.

Assunto: atualização de conhecimentos para profissionais certificados como
instrutores do Projeto Orla pela SPU e MMA e para aqueles que tenham experiência
comprovada na metodologia do Projeto Orla.

Prazo para inscrição: de 18/05/2020 a 28/06/2020.
Local e inscrições: o inteiro teor do Edital do Curso, forma de realização e inscrições

no evento disponíveis no sítio de gestão de praias da SPU na internet, no endereço:
http://www2.planejamento.gov.br/assuntos/gestao/patrimonio-da-uniao/destinacao-de-
imoveis/gestao-de-praias

FERNANDO ANTON BASUS BISPO
Secretário

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

SEÇÃO DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS (NAD)

O Chefe do Setor de Fiscalização do Trabalho da Superintendência Regional do Trabalho do Paraná, Auditor- Fiscal do Trabalho PAULO AUGUSTO MARTINS, CIF nº 02404-0, no
exercício de sua competência prevista na forma do inciso III, art. 11 da Lei nº 10.593, de 2002, e nos artigos 9º, 10, 18 e 30 do Regulamento de Inspeção do Trabalho, aprovado pelo Decreto
nº 4.552 de 2002, para os fins previstos pelo art. 23-A da Lei nº 8.036/90, considerando que a(s) NAD abaixo identificada(s) teve sua entrega pessoal ou via postal frustrada, em face de
o empregador estar em local incerto e não sabido, pois não foi encontrado em seu endereço oficial, no uso de suas atribuições legais resolve, com fulcro no art. 18, § 4º, da Portaria MTE
nº 854 de 25 de junho de 2015, notificar o empregador abaixo relacionado a atender à referida notificação no prazo de 10 (dez) dias, contados após 10 (dez) dias da publicação oficial, em
conformidade com o inciso III do art. 22 da Portaria MTE nº 854, de 25 de junho de 2015:
. Razão Social CNPJ Notificação No. Data de Emissão Período de Apuração Notificado
. PIRIH ENGENHARIA CIVIL LTDA 77.522.316/0001-78 7243/2020 FGTS 21/02/2020 02/2015 a 05/2020
. DMC - BRASIL IND. DE CABINES DE PINTURA EQUI. LTDA 05.759.522/0001-95 7239/2020 FGTS 20/02/2020 07/2017 a 05/2020
. CP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 23.818.556/0001-95 7238/2020 FGTS 20/02/2020 10/2016 a 05/2020
. 3B ENERGY CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA 20.188.614/0001-56 7234/2020 FGTS 21/02/2020 06/2015 a 05/2020
. SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DO VESTUÁRIO 77.748.341/0001-74 3366/2020 FGTS 19/05/2020 03/2015 a 02/2020
. SELGO SERVIÇOS ELETRICOS - EIRELI 78.773.983/0001-96 3207/2020 FGTS 19/05/2020 03/2015 a 02/2020
. SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS 00.081.379/0001-01 3363/2020 FGTS 19/05/2020 03/2015 a 02/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-16T00:10:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial